
 
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
 
 

14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Nr. 615, 2018 m. lapkričio 25 d. 
KRISTUS, VISATOS VALDOVAS (KRISTUS KARALIUS) 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 



2018 m. lapkričio 25 d.                    KRISTUS, VISATOS VALDOVAS (KRISTUS KARALIUS) 2 

Susipažinkime KOKS MŪSŲ VALDOVAS? 
 

Kristaus Karaliaus iškilmė kvie-
čia mus susimąstyti, koks mūsų 
Viešpats yra ir ko Jis iš mūsų 
nori? Tai retas atvejis, kai Valdo-
vas duoda daugiau, nei prašo, 
įsakinėja ar reikalauja.  
Kristus – Karalius, kuris yra Meilė 
ir Tiesa, neverčiantis nė vieno 

priimti Jį jėga. Jis beldžiasi į širdis ir protus ir, kas 
leidžia Jam įžengti, tiems atneša džiaugsmą ir ra-
mybę. ,,Štai aš stoviu prie durų ir beldžiu: jei kas 
išgirs mano balsą ir atvers duris, aš pas jį užei-
siu“ (Apr 3, 20). 
 Dievas ir Jo Karalystė yra dovana visų laikų žmo-
nėms, kad kiekvienas, kuris tiki, ,,nepražūtų, bet tu-
rėtų amžinąjį gyvenimą“ (Jn 3, 16). Toks yra Dievo 
viešpatavimo būdas: tyliai belsti į žmonių širdies du-
ris ir kviesti į draugystę ir meilę. Ne metus ar dešimt-
metį trunkančią meilę, bet nuolatinę, amžiais nesibai-
giančią.  
 Gerai įsiklausykime, įsileiskime ir priimkime Jo 
siūlomą draugystę, nuolatinę pagalbą, nepertraukia-
mą gailestingumą ir amžiną meilę. Pažinkime ir 
priimkime gailestingą ir visus mus mylintį Karalių 
Kristų. 

Tėvas Algis Baniulis SJ 

 
 
 
 
 

Gruodžio mėn. mūsų misijoje svečiuosis naujai įšventin-
tas kunigas jėzuitas iš Lietuvos Eugenijus Puzynia. 

Primicijinis palaiminimas bus teikiamas gruodžio 16 d.  
9 ir 11 val. r., po šv. Mišių vyks priėmimas. 

 
DIAKONO JĖZUITO EUGENIJAUS 

PUZYNIOS SJ LIUDIJIMAS 
„SVAJŲ IR REALYBĖS SIMFONIJA“ 

 

 „Gimiau 1984 m. liepos 19 d. Lietuvos uostamiestyje 
Klaipėdoje negausioje keturių asmenų šeimoje, kurią 
sudarė tėtis, šiuo metu jau iškeliavęs amžinybėn, mama, 
vyresnėlis brolis ir aš, šeimos „pagrandukas“. Mūsų šeima 
buvo paprasta, kukli ir niekuo nesiskirianti nuo to meto 
šeimų. <…> Čia, truputį įvykiams užbėgdamas už akių, 
randu geriausią progą padėkoti visiems namiškiams, o 
ypač mamai, už mano pašaukimą tarnauti Viešpačiui. 
 
 Pagrindinį išsilavinimą įgijau Klaipėdos Smeltės vidu-
rinėje mokykloje. Mokydamasis devintoje klasėje, para-
gintas vienos tikybos mokytojos ir savo parapijos vargoni-
ninkės, įstojau į Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatoriją, 
kurioje ketverius metus mokiausi choro dirigavimo. Kartu 
su muzikinėmis disciplinomis čia lankiau ir bendrojo la-
vinimo pamokas, tad studijuodamas antrajame kurse įgijau 
vidurinio mokslo baigimo atestatą, o kiek vėliau – konser-
vatorijos (tuomet dar aukštesniojo mokslo) baigimo dip-
lomą. Tais pačiais metais sėkmingai įstojau į Lietuvos 
muzikos ir teatro akademiją Vilniuje, kurioje pasimokiau 
tik gerą pusmetį... Pasakojimą baigiu daugtaškiu, žymin-
čiu labai svarbią man Tylą, kurioje vyko nepaprasti gyve-
nimo pokyčiai... 
 
 Dabar leisiu sau pabūti menininku ir bandysiu nutapyti 
savo tikėjimo ir pašaukimo kelią. O gal geriau kompozito-
riumi, kuris pasitelkdamas spalvingą garsų pasaulį bando 
išlieti gyvenimo ir tikėjimo, svajų ir realybės simfoniją. 
 
 Pirmąją   simfoninės   poemos   dalį,  apimančią  mano 
 
 
 
 
 

(nukelta į sekantį, 3-čią psl.) 

 

PJM misijos Mišrus choras/Kamerinis choras 

Vadovė Jūratė Grabliauskienė 

Vaikų choras „Vyturys“, vadovas Darius 

Polikaitis ir solistai 
 

Sekmadienį, gruodžio 2 dieną, 12:30 val. p. p. 

14911 127th St., Lemont, IL 60439 

Koncerto globėjas - t. Algis Baniulis SJ 
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Tęsinys iš 2-ojo psl. 
vaikystės ir ankstyvos paauglystės laikotarpį, pavadinčiau 
Allegretto giocoso, arba Sursum corda. Pagrindinis moty-
vas – ritmiškas ir džiugus Baltijos jūros bangavimas, 
nuolatos man primenantis gimtąjį miestą, draugus, džiugią 
ir nerūpestingą vaikystę... Ir dar – paslaptingas pajūrio 
pušų šlamesys, susipynęs su dūžtančios bangos atodūsiu, 
man asocijuojasi su Amžinybe ir pačiu visų šių nuostabių 
reiškinių Kūrėju, kuris nuo pat mažumės labai švelniai 
mano vaikišką širdelę kėlė aukštyn prie savęs... 
 
 Išties pakankamai anksti pajutau potraukį dvasiniams 
dalykams. Nors mūsų šeimoje gyvas tikėjimas ir nebuvo 
praktikuojamas, tačiau retkarčiais, per didžiąsias šventes, 
mama mane nusivesdavo į bažnyčią. Kokį didžiulį įspūdį 
palikdavo šie apsilankymai, sunku ir apsakyti! Dideliam 
mano džiaugsmui, mūsų mikrorajone buvo įsteigta Šv. 
Juozapo Darbininko parapija ir pradėta statyti bažnyčia. 
Koks begalinis buvo mano noras lankyti bažnyčią, gerai 
atspindi vienas labai ryškus vaikystės epizodas. 
 
 Buvau gal šešerių metukų, kai prasidėjo bažnyčios 
statyba, o pamaldos vyko laikinoje, tačiau labai mieloje 
medinėje bažnytėlėje. Labai troškau aplankyti tą bažny-
čią, tačiau negalėjau, nes man nebuvo leista išeiti iš kie-
mo, kad mama akies krašteliu pro langą galėtų stebėti, ką 
veikiu. Vis dėlto nutariau nepaklusti ir išsirengiau į, kaip 
tuomet man atrodė, didelę kelionę (reikėjo pereiti gatvę)... 
Keliaudamas bažnyčios link stabtelėjau ties viena medžiui 
sodinti iškasta duobe, kuri po lietaus buvo sklidina 
vandens. Nespėjau nė pajusti, kaip niurktelėjau į tą duobę. 
Išsikapanoti iš jos buvo sunku, nes kraštai – aplipę moliu. 
Vargais negalais ištrūkęs iš tos baisybės, visas išsipurvi-
nęs, taip ir nepasiekęs savo kelionės tikslo, kiūtinau na-
mo. Grįžti taip atrodant buvo baisu, nes puikiai žinojau, 
kad kvepia bizūnu. Tad žliumbdamas stovėjau prie namo 
kampo, kol pro šalį ėjęs brolio draugas parvedė namo. 
Mama, sužinojusi, kas įvyko, apsidžiaugė, kad viskas 
gerai baigėsi ir, savo laimei, tuokart pylos išvengiau... Bet 
veltui šios kelionės „nuotykiai“ nepraėjo – nuo to karto 
mama, supratusi mano norą lankytis bažnyčioje, leido 
vakarais eiti į Mišias kartu su viena pagyvenusia pirmojo 
aukšto kaimyne. 
 
 Taigi, vis dažniau ir dažniau pradėjau lankytis bažny-

čioje, stebėti angeliškai nuostabias pamaldas ir nejučiomis 
svajojau atsidurti prie altoriaus, tarp tų „išrinktųjų“ vaikų 
būrio... Pagaliau mano svajonė išsipildė ir pradėjau patar-
nauti per šv. Mišias!!! Nuo šiol bažnyčia man tapo lyg 
antraisiais namais – rytą, susiruošęs kuprinukę, prieš pa-
mokas lėkdavau į rytines šv. Mišias, o grįžęs iš mokyklos 
ir paruošęs pamokas (kartais ir ne) – vėl į bažnytėlę… 
 
 Netrukus daugelio bendramokslių buvau pašaipiai 
pradėtas vadinti „kunigėliu“, tačiau tai tik dar labiau 
sustiprino mano norą tapti kunigu! Kai ši mintis galiausiai 
užėmė didžiausią mano vaikiškų svajonių dalį, nuspren-
džiau ja pasidalyti su tuometiniu parapijos klebonu t. Al-
giu Baniuliu, SJ. <…> Ir dabar, kai žvelgiu į savo pašau-
kimo kunigystei Jėzaus Draugijoje ištakas, galiu drąsiai 
teigti, kad didžia dalimi esu dėkingas savo dvasios tėvui 
Algiui Baniuliui už šviesų kunigiško idealo pavyzdį! 
 
 Grįžtant prie jūros įvaizdžio... Visi puikiai žinome, kad 
ta pati jūra, kuri taip ilgesingai ir ramiai banguoja, staiga 
gali neatpažįstamai pasikeisti ir virsti šėlstančia audros 
stichija. Panašiai vyko ir mano gyvenime vėlyvos paaug-
lystės bei ankstyvos jaunystės metais, todėl antrąją savo 
simfoninės poemos dalį pavadinčiau Allegro furioso, arba 
Confutatis maledictis. Pagrindinis šios dalies motyvas – 
šėlstantis audringo vėjo ūžesys, nuo kurio draskymosi 
sukrypusios ir apnuogintos pušys vaitoja dar negirdėtą 
nusivylimo raudą... 
 
 Taip jau Viešpaties buvo numatyta, kad mano gimtojo-
je parapijoje įvyktų didelis pasikeitimas – tėvų jėzuitų 
išsikėlimas ir parapijos perdavimas vyskupijos kunigams. 
Tuomet man šie dalykai buvo nesuvokiami ir atrodė kone 
pasaulio pabaiga. Niekaip negalėjau susitaikyti su minti-
mi, kad viskas, ką be galo branginau, turi pasikeisti arba 
tiesiog išnykti – kokia žiauri neteisybė! Mano paaugliška 
reakcija į tuos įvykius buvo MAIŠTAS – radikalus visų 
puoselėtų vertybių atmetimas. Galima tik užjausti žmones, 
tuomet buvusius šalia manęs… 
 
 Kaip tik tuo kritiniu laikotarpiu įstojau į konservatoriją 
ir tai tam tikra prasme buvo išsigelbėjimas. Visa savo 
esybe   pasinėriau   į  gaivalingą  muzikos  pasaulį.   Tikrai  

(nukelta į sekantį, 4-ąjį psl.) 
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Tęsinys iš 3-ojo psl. 
dėkui Viešpačiui bei visiems nuostabiems konservatorijos  
pedagogams, kurie mano gyvenime atvėrė naują – muzi-
kos mylėtojo ir šiokio tokio atlikėjo – perspektyvą. Ta-
čiau, deja, atsiverdamas naujiems, teigiamiems dalykams, 
priėmiau ir nemažą dalį neigiamų – karjerizmo, individua-
lizmo, puikybės, tuščios garbės ir įvertinimo siekimo, 
menininko „laisvumo“ ir bohemiško gyvenimo... Tuo 
laiku mano gyvenimo credo skambėtų taip: „Gyvenimas 
pilnas įvairiausių malonumų, kodėl turėčiau save 
varžyti?“, arba: „Gyvenimas per trumpas – reikia viską 
išbandyti!“ Teisėtai galite manęs klausti, kur dingo ano 
vaikelio tikėjimas, negi taip radikaliai viskas galėjo 
pasikeisti? Sunku atsakyti į šį klausimą, žinau viena – 
tuomet visoms neigiamoms patirtims leidau pasiekti mano 
gyvenimo beprasmybės dugną... 
 
 ...Nors siela, vargšė siela, kaip tos vėjo draskomos pu-
šys, užspausta giliai į kampą vaitojo tarsi mirdama, išoriš-
kai retas galėjo pastebėti mane nusiminusį ar kovojantį 
vidinę kovą – visuomet buvau įvairiausių linksmybių 
priešaky! Psichologas tikriausiai pasakytų, kad tai buvo 
vis dar to paties vidinio protesto padariniai arba tiesiog 
tapatybės susidvejinimas. 
 
 Dramatizmas savo kulminaciją pasiekė kaip tik mano 
trumpų studijų Vilniuje metu: vis dažniau pradėjau abejoti 
savo pasirinkimu bei „garsaus muzikanto“ karjera, nebe-
sugebėjau įžvelgti prasmės nei moksluose, nei gyvenime 
ir apskritai – nejaučiau jokio džiaugsmo savo veikloje. 
Taip tęstis ilgiau nebegalėjo... Vieną vakarą, grįžus iš 
paskaitų į Giedraičių „baraką“ (akademijos studentų ben-
drabutį Giedraičių gatvėje), ramybės nedavė įvairiausios 
įkyrios mintys. Vakaras palengva virto į naktį – tamsią ir 
ilgą mano gyvenimo naktį, – o aš niekaip negalėjau už-
migti... Galiausiai įsitaisiau ant savo kambarėlio palangės, 
pravėriau langą ir, žvelgdamas į bekraštes naktinio dan-
gaus erdves, godžiai rūkydamas vieną cigaretę po kitos, 
visa esybe savo gyvenimo beprasmybei išrėkiau nuogo 
egzistencializmo kupiną klausimą: „Ką gi aš čia veikiu?! 
Viešpatie, kur Tu? Jei Tu Esi, atsakyk, ką turiu daryti?!“ 
Tyla... Palengva nakties tamsybės pradėjo sklaidytis ir, 
brėkštant naujo gyvenimo rytui, atėjo šviesus ir aiškus 
atsakymas: „Be manęs tu nieko negali padaryti... Ateik 
toks, koks esi, ir sek paskui mane.“ 
 

* * * 
 

 ...Po audros jūros krantas nusėtas daugybe smulkių, 
saulės nušviestų gintaro gabalėlių... Mažas berniukas, 
basomis kojytėmis žvaliai žarstydamas švelnų pajūrio 
smėlį ir krykštaudamas iš džiaugsmo, į savo mažutėlį 
putlų delniuką renka gintarines jūros ašaras... Jūra 
motinišku meilės žvilgsniu stebi savo išdykėlį... Šios 
naujos simfoninės poemos dalies pavadinimas galėtų būti 
Andante cantabile, arba In manus tuas Pater…“ 
 

Eugenijus Puzynia, SJ iš „Laiškai lietuviams“  

 
Adventas ir Šv. Kalėdos 2018-2019 metai 

šv. Mišių ir šventinių renginių tvarka 
 

Kalėdaičiai šventinami gruodžio 2 d. 
Kalėdaičius galima gauti raštinėje. 

 

Kalėdinis chorų koncertas  
sekmadienį, gruodžio 2 d., 12:30 val. p. p.,  

bažnyčioje 
 

Advento rekolekcijos su broliu  
Pranciškumi Nekrošiumi CSJ 

šeštadienį, gruodžio 8 d., 9 val. r.,  
Ateitininkų namuose 

 

Mokomosios šv. Mišios ir agapė 
šeštadienį, gruodžio 8 d., 6 val. v., bažnyčioje 

 

Bendruomeninis Susitaikinimo vakaras 
(išpažintys) 

gruodžio 14 d. (penktadienį) 7:00 val. v. 
gruodžio 17 d. (pirmadienį) 7:00 val. v. 
gruodžio 18 d. (antradienį) 11:00 val. r. 

 

Asmeninės išpažintys 
kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 5:00-6:00 val. v.   
 

Kūčių vakaro šv. Mišios 
4:00 val.p.p. ir 10:00 val. v. (Bernelių Mišios) 

 

Misijos Kūčių vakarienė 
Pirmadienį, gruodžio 24 d., 6:00 val. v.  
(prašome registruotis iki gruodžio 20 d.) 

 

Kalėdų šv. Mišios 
gruodžio 25 d. (antradienį) 
9:00 val. r. ir 11:00 val. r. 

 

Biblinė vaikų stovykla 
gruodžio 27–28 d.  

(ketvirtadienį ir penktadienį)  
nuo 9:00 val. r. iki 5:00 val. v.  

Ateitininkų namuose  
 

Šventoji Šeima – šv. Mišios 
gruodžio 30 d. 9:00 ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v. 

 

Naujųjų metų išvakarių šv. Mišios 
gruodžio 31 d. (pirmadienį) 6:00 val. v. 

 

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja 
(Naujieji Metai) – šv. Mišios 

sausio 1 d. (antradienį) 
9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 

 

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) 
šv. Mišios 

sausio 6 d. (sekmadienį)  
9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 

 

Laukiame Jūsų visų! 
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KRISTUS,  

VISATOS VALDOVAS 
(KRISTUS KARALIUS) 

 
 
 
 

 
 

 

Pirmasis skaitinys – Jo viešpatavimas – amžinas. 
         (Dan 7, 12-14) 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpats – Valdovas, apsisiautęs 
                  didybe. (Ps 93) 
 

Antrasis skaitinys – Žemės karalių valdovas… padarė iš mūsų 
         karaliją bei kunigus Dievui. (Apr 1, 5-8) 
 

Evangelija – Taip yra, kaip sakai: aš esu karalius. 
       (Jn 18, 33b-37) 
 

Mišiolėliuose:   282 psl. – Mišių maldos 
 

     790 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Misijos raštinės tel.: (630) 257-5613;  
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

Lapkričio 25 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Andrius Kazlauskas 
 
 
Vėjas Čiuplinskas 
Elena Ablingytė 
 
Jolita Džiaugienė 

Jolanta Kurpienė 
Gintarė Jonikaitė 
Aurelija Malec 
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Irena Grigaitienė 

Kajus Kašelionis 
 
 
Rokas Barniškis 

Gruodžio 2 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramona Žemaitienė 
Jokūbas Baranauskas  
 
Matas Maleiška 
Rita Maleiškienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

Lina Poskočimaitė 
Marius Poskočimas 
Viktorija Siliūnienė  
Elena Ablingytė 
Svajonė Kerelytė 
Shirley Ambutienė  

Aurelius Žemaitis 
Matas Melnikovas  
 
Matas Deuschle 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

26 P Apr 14, 1–3. 4b–5; Ps 24; Lk 21, 1–4  
27 A Apr 14, 14–20a; Ps 96; Lk 21, 5–11  
28 T Apr 15, 1–4; Ps 98; Lk 21, 12–19  
29 K Apr 18, 1–2. 21–23; 19, 1–3. 9a; Ps 100; Lk 21, 20–28  
30 P Šv. Andriejus, apaštalas 
 Rom 10, 9–18; Ps 19; Mt 4, 18–22 
1 Š Apr 22, 1–7; Ps 95; Lk 21, 34–36  
2 S I ADVENTO SEKMADIENIS 
 Jer 33, 14–16; Ps 25; 1 Tes 3, 12 – 4, 2; Lk 21, 25–28. 34–36 
 (skaitiniai: 793-795 psl) 

MOKOMOSIOS MIŠIOS: NORITE GERIAU SUPRASTI ŠV. MIŠIAS? 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija kviečia Jus į            
MOKOMĄSIAS ŠV. MIŠIAS su broliu Pranciškumi Nekrošiumi CSJ 
šeštadienį, gruodžio 8 d., 6 val. v. Po šv. Mišių pabendravimas ir 

agapė. Labai laukiame jūsų visų - vaikų, jaunimo ir tėvelių!  

Atliepiamoji psalmė – Viešpats – Valdovas, apsisiautęs didybe.  

Kඏංൾඹංൺආൾ ෌ Aൽඏൾඇඍඈ Rൾ඄ඈඅൾ඄ർංඃൺඌ: Aൽඏൾඇඍൺඌ?...  
Nൾ, Tඋඒඌ Aൽඏൾඇඍൺං! 

 

Gruodžio 8 d. 9 val. r. visi (moterys ir vyrai) kviečiami į rekolekcijas 
Ateitininkų namuose. Adresas: 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439. 
Vedėjas: Šv. Jono vienuolijos brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus 
Nekrošius CSJ. Rekolekcijas rengia: Ateitininkų namai ir Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misija. Kviečiame registruotis: tel.: (630) 257-8087,  
(630) 888-5013 arba ritakm2@hotmail.com. Auka: $20. 



2018 m. lapkričio 25                                                       MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, lapkričio 25 d. 
9 v.r. -už Joną ir Mariją Stoškus ir 
šeimos mirusius 
-Kronų padėkos intencija  
(B. Kronienė) 
-už Algimantą Siliūną (šeima) 
-už Bronių ir Algimantą Siliūnus 
-už Andrių Izokaitį (7 m.) 
-už Reginą Sabaliūnienę (Kazėnienė) 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Adolfą Masilionį 
-už Liuciją Krutulienę (šeima) 
-už Kostą Čeičį 
-už Stanislovą Jankų 
-už Domicelę Vaškienę 
-už Vladą ir Albiną Prunskius (duktė) 
-už Veroniką ir Kazimierą Kazlauskus 
(šeima) 
-už Praną Balskų (25 m.) (Balskienė) 
-už Bronislovą Montvydą ir giminės 
mirusius 
-už Kęstutį Strauką 
-Dievo malonių, sekmės ir sveikatos 
Simui pradėjus savarankišką verslą 
-už Gražiną Straigienę (1 mėn.) 
-už Nerijų Pečkį (1 mėn.) 
-už Hortenziją Šapalienę (dukra Milda ir 
Algis) 
-už Bronę ir Tadą Tallat-Kelpšus (Algis 
ir Milda) 
\-už Romą Noreiką 
-už Stasį Pupelį (30 d.) 
-už Saulę Sidrytę (9 m.) 
-už Juozą Briedį (5 m.) 
-už Marytę Pileckienę (Janina) 
-už Stasį ir Aleksą Katauskus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Reginai 
Katauskienei 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, lapkričio 26 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, lapkričio 27 d. 
8 v.r. -už Aldoną Zabarienę 
 
Trečiadienis, lapkričio 28 d. 
8 v.r. -už Petkevičių, Ščerbų, Linkevičių, 
Juodikių ir Vaisvilių mirusius 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 29 d. 
8 v.r. -už Marytę Saliklienę 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

JONAS PARONIS 
DARIEN, IL 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Penktadienis, lapkričio 30 d. 
8 v.r. -už Bronislovą ir Aleksandrą 
Martinkus 
 
Šeštadienis, gruodžio 1 d. 
8 v.r. -už Oną ir Stasį Predkelius (šeima) 
-už Romą 
 
Sekmadienis, gruodžio 2 d. 
9 v.r. -už Nijolę Raišienę 
-sveikatos Eugenijai 
-už Pranutę Skruodienę (3 m.) 
-už Joną Rudaitį 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Renatą Šmulkštytę (šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Joną, Moniką ir Izidorių Globius 
-už Augustiną Idzelį (L. Nikotra) 
-už Joną ir Jadvygą Tamulius  
(21 m.) (dukra) 
-už Jadvygą Vanagienę 
-už Augustiną Idzelį  
(M. Rimienė) 
-už Jadvygą Vanagienę 
-už Stasį ir Aleksą Katauską 
-Dievo palaimos ir sveikatos Reginai 
Katauskienei 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, gruodžio 3 d. 
8 v.r. -už svarbiausios Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, gruodžio 4 d. 
8 v.r. -už Audrių Jukną 
 
Trečiadienis, gruodžio 5 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį (šeima) 
 
Ketvirtadienis, gruodžio 6 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Penktadienis, gruodžio 7 d. 
8 v.r. -už Marytę Saliklienę 
 
Šeštadienis, gruodžio 8 d. 
 

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
NEKALTAS PRASIDĖJIMAS 
 

9 v.r. ŠV. MIŠIOS 
 

11 val.r. ŠV. MIŠIOS 
 

6 val.v. MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS 
 
Sekmadienis, gruodžio 9 d. 
9 v.r. -už Julių Paulių Rekašių 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Daivą Kochin 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Stasę Miliauskienę  
(Alfa Laniauskas) 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima: 
pirmadieniais nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.,  

antradieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 val. r. iki 12 val. p. p. 

 
 
 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
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  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2016 
  Adobe Acrobat 2017 
  Windows 10 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  November 25, 2018 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Wednesday 9:00 AM 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
   
   
   
   
   
   



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


